Prefeitura Municipal
de Bom Sucesso do
Sul

INTERVENCOES

Data de Impressao: 10/12/2025 - 15:49:46



Intervencao Ano Obra

4 2024 PAVIMENTAGAO ASFAD. SOBRE PAVIM,

POLIEDRICA EM TRECHO DE ESTRADA
MUNICIPAL COM AREA DE 14.400 M2
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Contrato
56/2024

60 04/06/2024 R$ 1.941.917,45

Valor Total % Medicao

100,00%



N24/2024
Data Inicial: 04/06/2024

PAVIMENTACAO ASFAD. SOBRE PAVIM.
POLIEDRICA EM TRECHO DE ESTRADA
MUNICIPAL COM AREA DE 14.400 M2

R$ 1.941.917,45



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

10125598

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
2193 2024 04/06/2024 12217
2192 2024 04/06/2024 12217
2646 2025 01/07/2025 12217
891 2025 01/07/2025 12217

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12217 1003 1430 04/06/2024

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc.

(Responsavel D9C' .(Responsavel Mp® D, ([C1eEe Doc. (Orgdo Classe) Responsabilidade Técnica N Tecnlca
Tacni Técnico) Classe) Ativa?
écnico)
CPF 02*.*9* 6**-02 ART (CREA) 17#¥2*p+KQ 8+ Orgcamento Sim
CPF 02*.*9* 6**-02 ART (CREA) 17#*2*pHQ 8¢ Fiscalizagao Sim
CPF 63*.*0*.9**-15 ART (CREA) 17442X PEQ ¥ Execugdo de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo  Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo

Base 9678 R$ 1.947.348,45 18/12/2023

Contrato 56 2024 80.874.100/0001-86 9679 R$ 1.941.917,45 27/02/2024 100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato Tipo Nimero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
_— o ~ . Contrato

9680 Medicao 1 Jurisdicionado 13/06/2024 Execucao Indireta - Contrato 56/2024 18,14%
- o ~ . Contrato

9690 Medicdo 2 Jurisdicionado 30/07/2024 Execucao Indireta - Contrato 56/2024 50,00%
_— o ~ . Contrato

9709 Medicao 3 Jurisdicionado 21/08/2024 Execucao Indireta - Contrato 56/2024 100,00%



9724

9737

9751

9764

9787

9794

9808

9824

9840

9848

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Conclusao

10

11

12

13

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

Jurisdicionado

02/09/2024

02/10/2024

01/11/2024

02/12/2024

02/01/2025

06/02/2025

03/03/2025

01/04/2025

05/05/2025

30/06/2025

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Contrato
56/2024

Contrato
56/2024

Contrato
56/2024

Contrato
56/2024

Contrato
56/2024

Contrato
56/2024

Contrato
56/2024

Contrato
56/2024

Contrato
56/2024

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%



N24/2024
Data Inicial: 04/06/2024

PAVIMENTACAO ASFAD. SOBRE PAVIM.
POLIEDRICA EM TRECHO DE ESTRADA
MUNICIPAL COM AREA DE 14.400 M2

Documentos

R$ 1.941.917,45



MEDICAO

MUNICIPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

ESTADO DO PARANA CNPJ 80.874.100/0001-86

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Fabio Junior de Oliveira, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, CPF
023.195.669-02, CREA PR-82.120/D, Diretor do Departamento de Obras e Servigos Urbanos
e responsavel técnico pela fiscalizagdo da obra, referente a obra de pavimentacéo asfaltica,
com extensdo de 2,400 km, largura de 6,0 metros, totalizando 14.400,00m?, executada em
Trecho da Rodovia Municipal Pioneiro Addo Mackieviez, conforme Contrato de
Empreitada Global n® 056/2024, informo que a obra esta em execugio, com percentual de
50,00%.

Por ser expressao da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 30 de julho de 2024.

Fabio Junior de Qliveira sl
prefeitura Mun. Bom Sucesso do Su

Fahio Jinior de Cliveira
DIRETOR DEPTO, DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
ENGS. CIVIL CREA PR 82.120/0 - DECRETO N2 2350

Rua Candido Merlo, n2 290 | CEP 85.515-000 | Bom Sucesso do Sul - Parand
Fone/Fax (46) 3234-1135 | www.bomsucessodosul.pr.gov.br



MEDICAO

c A , VA PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS Grau de Sigilo
A4 oGU #PUBLICO

N° OPERAGAO
0

N° SICONV
952160/2023

PROPONENTE TOMADOR
Bom Sucesso do Sul / PR

APELIDO EMPREENDIMENTO
Pavimentacdo Asfaltica sobre pedras irregulares

NOME DA EMPRESA N° CTEF
SUDOPAV CONSTRUTORA LTDA 056/2024

Medigao: 2 Periodo:l 14/06/2024 a 21/08/2024 | % Realizado Periodo.:l 81,86% | % Realizado Acum.:l 100,00% |

FRENTE UT
—[TODO
TRECHO
n [FRENTE 02
 [FRENTE 03

N° do | 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 | 20 21 22 23 | 24 | 25
Evento Titulo dos Eventos Informe abaixo o NUMERO DA MEDIGCAO em que os eventos foram concluidos

SERVICOS PRELIMINARES
LIMPEZA E EXECUCAO DE BASE
PAVIMENTAGAO - CBUQ

Data das Medic6es

13/06/2024 | 21/08/2024 |

Medicoes Medigdo 1 | Medigdo 2 | Medigdo 3 | Medigcdo 4 | Medicdo 5 | Medicdo 6 | Medicdo 7 | Medicdo 8 | Medicdo 9 | Medicdo 10 | Medicdo 11 | Medicdo 12

Periodo: % 18,14% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

) R$ | 352.256,67 - - - - - - - - - -

i % 18,14% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado:
R$ | 352.256,67 1.941.917,45 | 1.941.917,45 | 1.941.917,45 | 1.941.917,45 | 1.941.917,45 | 1.941.917,45 | 1.941.917,45 | 1.941.917,45 | 1.941.917,45 | 1.941.917,45
FABIO JUNIOR DE -
Bom Sucesso do Sul / PR OLIVEIRA:0231956690!

Local Responsavel Técnico pela Fiscalizagdo

Nome: Fabio Junior de Oliveira
quarta-feira, 21 de agosto de 2024 Profissdao: Engenheiro Civil
Data CREA/CAU: PR-82.120/D
ART/RRT: 1720236720892




