

INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
4	2024	PAVIMENTAÇÃO ASFAD. SOBRE PAVIM. POLIEDRICA EM TRECHO DE ESTRADA MUNICIPAL COM AREA DE 14.400 M2	Contrato 56/2024	60	04/06/2024	R\$ 1.941.917,45	100,00%

Esta intervenção foi concluída

**PAVIMENTAÇÃO ASFAD. SOBRE PAVIM.
POLIEDRICA EM TRECHO DE ESTRADA
MUNICIPAL COM AREA DE 14.400 M2**

R\$ 1.941.917,45

Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

10125598

Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
2193	2024	04/06/2024	12217
2192	2024	04/06/2024	12217
2646	2025	01/07/2025	12217
891	2025	01/07/2025	12217

Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12217	1003	1430	04/06/2024

Responsabilidades Técnica

Tipo Doc. (Responsável Técnico)	Doc. (Responsável Técnico)	Tipo Doc. (Orgão Classe)	Doc. (Orgão Classe)	Responsabilidade Técnica	Resp. Técnica Ativa?
CPF	02.*9*.6**-02	ART (CREA)	17**2*6**08**	Orçamento	Sim
CPF	02.*9*.6**-02	ART (CREA)	17**2*6**08**	Fiscalização	Sim
CPF	63.*0*.9**-15	ART (CREA)	17**2*1**98**	Execução de Obra	Sim

Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9678	R\$ 1.947.348,45	18/12/2023	
Contrato	56	2024	80.874.100/0001-86	9679	R\$ 1.941.917,45	27/02/2024	100,00%

Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9680	Medição	1	Jurisdicionado	13/06/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	18,14%
9690	Medição	2	Jurisdicionado	30/07/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	50,00%
9709	Medição	3	Jurisdicionado	21/08/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	100,00%

9724	Medição	4	Jurisdicionado	02/09/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	100,00%
9737	Medição	5	Jurisdicionado	02/10/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	100,00%
9751	Medição	6	Jurisdicionado	01/11/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	100,00%
9764	Medição	7	Jurisdicionado	02/12/2024	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	100,00%
9787	Medição	8	Jurisdicionado	02/01/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	100,00%
9794	Medição	9	Jurisdicionado	06/02/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	100,00%
9808	Medição	10	Jurisdicionado	03/03/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	100,00%
9824	Medição	11	Jurisdicionado	01/04/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	100,00%
9840	Medição	12	Jurisdicionado	05/05/2025	Execução Indireta - Contrato	Contrato 56/2024	100,00%
9848	Conclusão	13	Jurisdicionado	30/06/2025			

**PAVIMENTAÇÃO ASFAD. SOBRE PAVIM.
POLIEDRICA EM TRECHO DE ESTRADA
MUNICIPAL COM AREA DE 14.400 M2**

Documentos

R\$ 1.941.917,45



MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

TERMO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA

Eu, Fábio Júnior de Oliveira, brasileiro, casado, Engenheiro Civil, CPF 023.195.669-02, CREA PR-82.120/D, Diretor do Departamento de Obras e Serviços Urbanos e responsável técnico pela fiscalização da obra, referente a obra de pavimentação asfáltica, com extensão de 2,400 km, largura de 6,0 metros, totalizando 14.400,00m², executada em **Trecho da Rodovia Municipal Pioneiro Adão Mackieviez**, conforme Contrato de Empreitada Global nº 056/2024, informo que a obra está em execução, com percentual de 50,00%.

Por ser expressão da verdade assino o presente Termo.

Bom Sucesso do Sul, 30 de julho de 2024.

Fábio Júnior de Oliveira
Prefeitura Mun. Bom Sucesso do Sul

Fábio Júnior de Oliveira
DIRETOR DEPTO. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
ENGº. CIVIL CREA PR 82.120/D - DECRETO Nº 2.350

MEDAÇÃO


PLE - PLANILHA DE LEVANTAMENTO DE EVENTOS
OGU

 Grau de Sigilo
#PÚBLICO

 Nº OPERAÇÃO
 0
 Nº SICONV
 952160/2023

 PROPONENTE TOMADOR
 Bom Sucesso do Sul / PR

 APELIDO EMPREENDIMENTO
 Pavimentação Asfáltica sobre pedras irregulares

 NOME DA EMPRESA
 SUDOPAV CONSTRUTORA LTDA

 Nº CTEF
 056/2024

 Medição: **2** Período: **14/06/2024 a 21/08/2024** % Realizado Período.: **81,86%** % Realizado Acum.: **100,00%**

Nº do Evento	Título dos Eventos	FRENTE 01																									
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Informe abaixo o NÚMERO DA MEDAÇÃO em que os eventos foram concluídos																											
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	1																									
3	LIMPEZA E EXECUÇÃO DE BASE	1	2																								
4	PAVIMENTAÇÃO - CBUQ	2	2																								
5	SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL	2																									

Medições	Data das Medições											
	13/06/2024		21/08/2024									
	Medição 1	Medição 2	Medição 3	Medição 4	Medição 5	Medição 6	Medição 7	Medição 8	Medição 9	Medição 10	Medição 11	Medição 12
Período:	%	18,14%	81,86%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
	R\$	352.256,67	1.589.660,78	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Acumulado:	%	18,14%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
	R\$	352.256,67	1.941.917,45	1.941.917,45	1.941.917,45	1.941.917,45	1.941.917,45	1.941.917,45	1.941.917,45	1.941.917,45	1.941.917,45	1.941.917,45

Bom Sucesso do Sul / PR

Local

quarta-feira, 21 de agosto de 2024

Data

 FABIO JUNIOR DE
 OLIVEIRA:02319566902

Responsável Técnico pela Fiscalização

Nome: Fábio Júnior de Oliveira

Profissão: Engenheiro Civil

CREA/CAU: PR-82.120/D

ART/RRT: 1720236720892

 Assinado de forma digital por FABIO JUNIOR DE
 OLIVEIRA:02319566902

CNPJ: 08.104.752/0001-47 - serv-PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

Até: 2024-08-21 13:40:55 -0300

Assinado por FABIO JUNIOR DE OLIVEIRA:02319566902

Data: 2024-08-21 13:40:55 -0300